ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.07.2013                                                                                                                          № 157
О создании муниципального автономного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 6 «Золушка».

В соответствии с Федеральным законом от 03.11.2006 г. № 174 – ФЗ «Об автономных учреждениях»,  руководствуясь ст. 37 Устава города Шарыпово,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 6 «Золушка».

2. Утвердить план создания муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 6 «Золушка»», согласно приложению № 1.

3. Определить учредителем создаваемого муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 6 «Золушка»» муниципальное образование город Шарыпово в лице Управления образованием Администрации города Шарыпово.

4. Управлению образованием Администрации города Шарыпово (Буйницкой Л.Ф.) в срок до 01.08.2013 года:

- осуществить в установленном законом порядке регистрацию Устава муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 6 «Золушка»»;

- совместно с отделом экономики и планирования Администрации города Шарыпово (Рачеева Е.В.) разработать муниципальное задание для создаваемого муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 6 «Золушка»» на 2013 год;

- провести расчет субсидий создаваемому  муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад № 6 «Золушка»»;

- сформировать и утвердить состав наблюдательного совета создаваемого муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 6 «Золушка»».

5. Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово (Шашков В.В) закрепить за создаваемым
муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 6 «Золушка»» имущество, передаваемое муниципальным образованием город Шарыпово муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад № 6 «Золушка»» на праве оперативного управления, и внести соответствующие изменения в Реестр муниципальной собственности муниципального образования города Шарыпово.

6. Финансовому управлению Администрации города Шарыпово (Гришиной Е.А.) для финансового обеспечения на 2013 год создаваемого  муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 6 «Золушка»» произвести перераспределение бюджетных ассигнований между образовательными учреждениями, подведомственными Управлению образованием Администрации города Шарыпово.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы города Шарыпово по социальным вопросам С.П. Шепель.

8.  Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом издании "Официальный вестник города Шарыпово", и подлежит размещению на официальном сайте администрации города Шарыпово.

Первый Заместитель Главы

Города Шарыпово

          И.И. Герилович

Приложение № 1

к постановлению Администрации

города Шарыпово № 157

15.07.2013 г.

ПЛАН

Создания муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 6 «Золушка»»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Исполнители

	1.
	Публикация в «официальном вестнике  города Шарыпово»  и размещение на сайте Администрации города Шарыпово постановления «О создании муниципального автономного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 6 «Золушка».

	До 15.07.2013 г.
	Администрация города Шарыпово

(Рубан В.В.)

	2.
	Разработка и Утверждение Устава муниципального автономного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 6 «Золушка»

	До 17.07.2013 г.
	Управление образованием Администрации города Шарыпово

(Буйницкая Л.Ф.)

Администрация города Шарыпово (Тепляков В.А.)

	3.
	Издание приказа о назначении руководителя (заведующей) муниципального автономного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 6 «Золушка»

	до 01.08.2013 г.
	Управление образованием Администрации города Шарыпово

(Буйницкая Л.Ф.)

	4.
	Подготовка плана финансово – хозяйственной деятельности муниципального автономного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 6 «Золушка»
	Июль 2013 г.
	Управление образованием Администрации города Шарыпово

(Буйницкая Л.Ф.)

	5.
	Создание наблюдательного совета муниципального автономного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 6 «Золушка»
	Июль 2013 г.
	Управление образованием Администрации города Шарыпово

(Буйницкая Л.Ф.)

Муниципальное автономное

дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 6 «Золушка»

	6.
	Утверждение штатного расписание муниципального автономного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 6 «Золушка»
	Июль 2013 г.
	Управление образованием Администрации города Шарыпово

(Буйницкая Л.Ф.)